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Förvaltningens förslag till beslut  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens rapport om projektet ”Spånga-Tensta 

rent och snyggt”. 

 

Maria Häggblom Mats Carinder 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bilagor 

1. Karta över 15 städområden 

2. Karta över städområde Spånga centrum 

3. Engagerade föreningar 2008 

Sammanfattning 

I projektet ”Spånga-Tensta rent och snyggt” 2008 deltog 18 ideella föreningar i 

städningen av utvalda områden i stadsdelen. Totalt engagerades 1024 personer och 

1733 sopsäckar samlades in. Förvaltningen har annonserat i lokaltidningen och på 

förvaltningens hemsida efter intresserade föreningar. Nya etniska föreningar som 

företräder nya etniska grupper prioriteras i urvalet vilka som ska få ”adoptera” 

områden mot en ersättning som betalas ut som föreningsbidrag.  

 

Projektet kommer att utvecklas och omfatta hela Järva under 2009 och finansieras 

till stora delar genom Järvalyftet.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Teknik och service. 
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Bakgrund 

Förvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att redovisa hur projektet ”Spånga-

Tensta rent och snyggt” har bedrivits under 2008. Rapporten beskriver 

målsättningen med projektet, urvalskriterier för val av föreningar, genomförande 

och resultat för 2008, ersättningsrutinen och en kort beskrivning av den planering 

som sker för 2009. 

Ärendet  

Målbeskrivning 

Projektets huvudsakliga mål är att på lång sikt minska renhållningskostnaderna 

genom att nerskräpningen minskar.  

 

Synen på nerskräpning och vem som ska städa varierar mellan olika kulturer och 

individer. Projektet vill skapa en samsyn kring miljöfrågorna och vara ett led i att 

ändra attityder till nerskräpning. Genom att föreningar med sina medlemmar och 

kontaktpersoner själva tar ansvar för att hålla vissa angivna områden rena från 

skräp, förväntas intresset att öka för att hålla stadsdelen ren och snygg. Familj och 

vänner till de föreningsaktiva kommer förmodligen att öka sitt engagemang för sin 

närmiljö. Synen på nerskräpning och dess konsekvenser belyses genom 

föreningsaktivas samverkan.  

 

Projektet har även som mål att öka kunskapen och engagemanget hos barn och 

vuxna inom förskolor, skolor, företag, föreningar, bostadsföretag och enskilda 

boende i miljöfrågor och hållbar utveckling. Ökade kunskaper och ett ökat 

engagemang bland boende och verksamma i området förväntas också ge effekter 

på leverantörer, kunder och andra som vistas i stadsdelen. 

 

Val av föreningar  

Förvaltningen har annonserat efter intresserade föreningar både i lokaltidningen 

och på förvaltningens hemsida. Kraven för att få vara med i projektet är att 

föreningen ska vara registrerad hos Skatteverket och ha ett registreringsbevis med 

ett av Skattemyndigheten utdelat organisationsnummer. Föreningen ska ha ett 

post- eller bankgirokonto dit alla utbetalningar kan ske. Enskilda personer eller 

nätverk kan inte få ersättning men de kan däremot vara med och stödja projektet 

som frivilliga volontärer.  

 

Alla föreningar som lämnat in en intresseanmälan till förvaltningen kallas till ett 

gemensamt möte. Nya etniska föreningar som företräder nya etniska grupper 

prioriteras. Ambitionen är att nå boende med invandrarbakgrund som vill och kan 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 3 (4) 

Rapport om projektet "Spånga-Tensta rent och snyggt" 

Box 4066, 163 04 SPÅNGA 

Telefon 508 03 000. Fax 508 03 429 

burhan.yildiz@spanga-tensta.stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

engagera sig i projektet. Efter utdelning av städområdena upprättas även en 

reservlista på föreningar ifall någon förening hoppar av eller inte klarar av arbetet.  

 

Genomförande och resultat 2008 

Stadsdelen är indelad i 15 städområden (se bilaga 1) som föreningar städat 

varannan helg mellan vecka 20 och vecka 42. Utöver föreningarnas ”adopterade” 

områden städas Spånga centrumområdet (se bilaga 2) fyra dagar i veckan året runt 

samt busstråken i Tensta varje vecka året runt. Centrumområdena i både Spånga 

och Tensta städas av underentreprenörer till Stockholm entreprenad AB, som 

tidigare varit arbetslösa i stadsdelen och nu startat städföretag. 

 

Totalt har 18 ideella föreningar (se bilaga 3) deltagit i arbetet med 

plockstädningen. De har engagerat 1024 personer och samlat in1733 säckar med 

sopor. Samtidigt som utemiljön har städats så har en kontinuerlig dialog förts med 

allmänheten och boenden för att väcka deras intresse. 

 

Både föreningarna och Stockholms entreprenad AB har gjort en sammanställning 

över arbetsinsatserna och fört statistik via checklistor.  

 

Stadsdelens städmästare/linkworker har lett projektet i samarbete med ledningen 

och andra berörda på avdelningen för Teknik och Service. Kontinuerliga kontakter 

har projektledaren haft med områdets hyresvärdar, företagare, verksamma och 

boende i stadsdelen. Städmaterial har delats ut till föreningarna och soporna har 

omhändertagits i samarbete med entreprenören.  

 

Efter varje städvecka har uppföljning skett av entreprenören och projektledaren att 

områdena varit avstädade enligt överenskommelse. De områden som fått 

underkänt, d.v.s inte städats tillräckligt bra, får ett påpekande och berörd förening 

kontaktas av projektledaren och får städa om sitt område.  

 

Vissa föreningar har visat ett stort intresse men har tyvärr inte klarat av att fullfölja 

sitt ansvar. I de fallen, i samråd med förening, har området fått övertas av en annan 

förening som står på turlistan. 

 

Projektet finansierades med medel från stadsdelsförvaltningen, Svenska bostäder, 

Familjebostäder, Fabege, Trafikkontoret och Järvalyftet. 

 

Ekonomisk ersättning 

För varje städområde och tillfälle utgår en ersättning på 1500 kronor till 

föreningen. Utbetalningen registreras som föreningsbidrag och projektledaren 
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godkänner fakturan först efter kontroll av städområdet och därefter attesterar 

avdelningschefen utbetalningen. 

 

Planering inför 2009 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har tillsammans med Rinkeby-Kista 

stadsdelsförvaltning sökt medel hos ”Järvalyftet” för att genomföra 

föreningsstädning i hela Järvaområdet. Stadsdelsnämnden godkände ansökan 

2008-05-15. 

 

Ett mindre samarbete har redan pågått under 2008 som nu kommer att utvecklas i 

större skala under 2009. Ett första möte genomfördes med representanter från båda 

stadsdelsförvaltningarna och berörda aktörer 2008-11-06. En styrgrupp bildades 

enligt nedan:  

 

Magnus Andersson  SLK 

Åke Roxberger    Idrottsförvaltningen  

Tommy Dahlgren    Idrottsförvaltningen  

Ted Ell      Trafikkontoret  

Jan Lomaeus     SISAB 

Göran Tillberg    Fastighetsägarföreningen i Järva 

Gunnar Hörnfeldt    Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning 

Mats Carinder    Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning 

Burhan Yildiz    Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning 

 

Projektet ska pågå under tre år och kommer att utvecklas under 2009 med 

information och utbildningsinsatser. Föreningar som har städat under 

sommarmånaderna ska få möjlighet att anordna miljöcirklar för sina medlemmar 

under vintermånaderna. Tilltänkta tema-ämnen för föreningscirklar är bland annat, 

bo-skola, utemiljö-städning, källsortering, klimatpåverkan, ekologisk hushållning, 

kemikalieanvändning, energibesparning, allemansrätt, regler för tvättstuga och 

miljöstuga. 

 

 


